

26.93x27.25	31	34	עמוד	הארץ - THE MARKER	23/02/2009	16907602-1
83313						

www.TheMarker.com

צרכנות
המוצרים הירוקים
נובשים המדפים

34



טמפונים (20 י"ח')	רפידות הנקה (30 י"ח')	חיתולים New Born	גרביים	מעיל קולומביה	ג'ינס דיזל
					
Natracare - ידודתי לסביבה 30 שקל טמפקס - סטנדרטי 30 שקל	לייף - ידודתי לסביבה 23 שקל ג'ונסון & ג'ונסון - סטנדרטי 23 שקל	Abena - ידודתי לסביבה 40 שקל (28 י"ח') פמפרס - סטנדרטי 29 שקל (27 י"ח')	Teko - ידודתי לסביבה 129-59 שקל Thorlo - סטנדרטי 80 שקל	ידודתי לסביבה 350 שקל סטנדרטי 260 שקל	ידודתי לסביבה 1,100 שקל סטנדרטי 1,100 שקל

תצלומים: שיו הירלדי וויצ

הירוק כובש את המדפים

ג'ינס אורגני, כלים חד-פעמיים אקולוגיים וצעצועים מחומרים טבעיים, הם רק חלק מהרוגמאות למוצרים שמנסים לרכוב על הטרנר הירוק. ברקנו מהן החלופות הירירות לסביבה למוצרים שבהם משתמשים ביום-יום ומה המחיר יחסית למוצרים רגילים

חברה ירוקה, טוען זיק. בניגוד למדינות אירופה, אין בישראל תקן בנושא ייצור מוצרים ידירותיים לסביבה המחייב בצורה זו או אחרת את החברות לפעולה כלשהי, וכל חברה עושה כראות עיניה. "כשנים האחרונות יש עלייה ברדישה למוצרים אקולוגיים וכתוצאה מכך קמעונים בחו"ל רודשים מהיצרנים חשיבה סביבתית במוצרים, כמו למשל הקטנת כמות האריזה ואיסוד שימוש בתוספים דעילים", אומר ספקטר.

למרות שהמצאי של מוצרים אקולוגיים כיום עדיין יחסית מצומצם, חיפוש קצר יעלה תוצאות יפות. אין כמעט תחום או קטגוריית מוצרים שלא תוכלו למצוא בה חלופה אקולוגית וטבעית. אספנו כמה רוגמאות וברקנו האם קיימים הברלי מחירים ביניהם לכין מוצרים רגילים.

מטעם המשרד להגנת הסביבה ומכון התקנים, במטרה להגביר את הצרכנות הירוקה. במקביל, מעניק התו הירוק יתרון שיווקי תרמיתי למפעל ופתח אותו לשווקים בינלאומיים הרודשים עמידה בקריטריונים מחמירים של איכות סביבה, שלא כל היצרניות בישראל עומרות בהם. "יש חברות שעושות green wash - אומרות שהן ירוקות ומצהירות שהן בעלות חשיבה סביבתית - גם אם זה לא באמת נכון - ומרובד רק במהלך שיווקי שנובע מהמורעות של החברה שצריך לעשות משהו, אבל השאלה היא מה", אומר ספקטר.

"כשחברות יוצאות במהלך של ייצור מוצר אקולוגי הן לא תמיד בודקות את היותו ירוק לכל אורך הדרך אלא רק במוצר המוגמר. אני לא טוען שאין מוצרים אקולוגיים באמת, אבל זה יותר ברמת הטרנר ויותר בנוס שיווקי להגיד שאנחנו

לא תמיד נכון. לפעמים החברות סופגות את העלויות על עצמן כשמרובד במוצר יחיד מתוך קו ייצור רגיל. "החשיבה הסביבתית יכולה לחסוך כסף לחברה. תכנון ועיצוב נכונים יכולים לעתים להוביל להליך ייצור פשוט וזול יותר או למוצר שקל יותר למחור. מוצר ידירותי לסביבה גם יוצר תרומה מותגית טובה יותר - החברה נהנית מפרסום וכתוצאה מכך עולות המכירות. אומר רוד ספקטר, מרצה בכית הספרי הגבוה לעיצוב שנקר ומכעלי טטוריו לעיצוב 4C. כישראל מוצרים המוגדרים ככאלה שפגיעתם בסביבה פחותה וזכאים לקבלת תו ירוק

הירוק. יש אמנם חברות כאלה אבל הכל עדיין בחיתולים", אומר עופר זיק, מעצב תעשייתי וראש המחלקה לעיצוב תעשיית **HIT (המכון הטכנולוגי חולון)**. צריך לזכור שיש חברות שלא מסתפקות במוצר אחד וכל קו הייצור שלהן מושגת על רכיבים שלא מויקים לסביבה. "לכל הספקנים שלא מאמינים שניתן לעשות שינוי, אל לנו לשכוח כי בעבר היה קשה מאוד למצוא ירקות אורגניים. כיום מרובד כמוצרים שגרתיים ונפוצים", אומר אני יעקב הבעלים של חברת בייבי אורגניק, המשווקת מוצרים אורגניים לתינוקות. למרות הנטייה לקטלג מוצרים ירוקים כיקרים יותר, זה

מאת **רינה רוזנברג**

« **הטרנר הירוק הגיע כמעט לכל קטגוריית מוצרים על המדף. כל חברה שיוצאת לשוק עם מוצר טבעי או אקולוגי דואגת להתפאר בו - גם אם מדובר רק במעבר למכירה בשקיות בד. חברות רבות גם עושות מאמץ להכניס לקו הייצור שלהן פריטים אקולוגיים, אבל לרוב מרובד כפריטים בודדים. חברת קרוקר, לדוגמה, הציגה בקולקציית החודף ג'ינס מכותנה אורגנית שנמכר במהדרה מוגבלת. "אני לא חושב שיש בישראל מערכת יצרנית עניפה שחרתה על רגלה את הנושא**

שקיות סנדוויץ'	תבניות אבייה מלבניות	כוסות חד-פעמיות	ביגוד לתינוק - אוברול
 <p>ניקול - יידותי לסביבה 7.90 שקל (150 י"ח) סנוסושי - סטנדרטי 17 שקל (300 י"ח)</p>	 <p>טיידי - יידותי לסביבה 23-20 שקל (3 י"ח) שופרסל - סטנדרטי 11 שקל (5 י"ח)</p>	 <p>יידותי לסביבה 21 שקל (20 י"ח) שופרסל - סטנדרטי 10 שקל (20 י"ח)</p>	 <p>קטנצ'יק - יידותי לסביבה 98 שקל בייבי פוקס - סטנדרטי 50 שקל</p>

אופנה טואלטיקה איזורים למטבח תיווקות

ג'ינס דיזל
מה ירוק? עשוי כותנה אורגנית טהורה שמיוצר בתהליך ייצור ידירותי לסביבה. הג'ינס עבר שטיפת וושר טבעית (תהליך ליצירת אלמנטים על הג'ינס, כמו שפשופים) ללא חומרים כימיים. התווית של הג'ינס עשויה מנייר והכפתורים עשויים מקוקוס.
להשיג: ריזל רמת אביב
מחיר: 1,100 שקל
מחיר מוצר רגיל: ג'ינס מכותנה רגילה מרגם זהה של ריזל - 1,100 שקל.

תעיל קולומביה מדגם NORDIC POINT
מה ירוק? עשוי פוליאסטר ממוחזר - בקבוקי שתייה מפלסטיק (פתיית פוליאסטר), מהם יוצרים סיבים שמהם מייצרים את החומרים והברים של הבגרים הירוקים.
להשיג: חנות הקונצפט של קולומביה במתחם ממילא בירושלים ובחנויות מטיילים.
מחיר: 350 שקל
מחיר מוצר רגיל: מעיל פוליאסטר מדגם STEENS MOUNTAIN של קולומביה - 260 שקל

גרבי Teko תבית הסעות
מה ירוק? צמר אורגני שלא עבר תהליך של הרברה או השכחה.
 הצמר אף לא עבר טיפול כלורוי, שהוא תהליך כימי. אריות המוצר עשויה רק מנייר ממוחזר.
להשיג: רשת חנויות מסעות
מחיר: 59-129 שקל - תלוי בעובי ובייעוד (סקי, הליכה וריצה).
מחיר מוצר רגיל: גרבי הליכה של המותג האוסטרלי Thorlo, העשויים סיבים סינתטיים מנרפי זיעה - 80 שקל.

חיתולי אבנה ABENA תבית רז פרוגרס
מה ירוק? לא נעשה שימוש בחומרים כימיים. בניגוד לחיתולים רגילים, שמתכלים רק אחרי מאות שנים, חיתולים אלה מתכלים תוך כמה שנים.
להשיג: עדן טבע מרקט
מחיר: ניו בודן - 40 שקל ל-28 יחידות, ג'וניור - 76 שקל ל-42 יחידות.
מחיר מוצר רגיל: פמפרס ניו בודן מידה 1 - 29 שקל ל-27 יחידות, אקטיב בייבי - 68 שקל ל-62 יחידות מידה 3, ול-54 יחידות מידה 4.

רבידות הנקה לייך (היוצרות על ידי דליכאפ הפינולנד)
מה ירוק? החברה ממחזרת באופן מלא את שאריות חומרי הייצור. רפידות ההנקה עשויות מ-97% חומרים מתכלים ו-3% סיבי פוליאטילון, שמונעים שימוש בדבקים כימיים ומאפשרים למוצר להתכלות לחלוטין. בניגוד לרפידות הנקה אחרות, נעשה שימוש בחומר ספג המכונה תאית, המיוצר בתהליך נטול כלור, ומוגדר כידותי לסביבה.
להשיג: סופר פארם
מחיר: 30 יחידות - 23 שקל.
מחיר מוצר רגיל: רפידות ג'ונסון אנד ג'ונסון 30 יחידות - 23 שקל.

סמכון אורגני אקולוגי של נסראקו
מה ירוק? עשוי 100% כותנה אורגנית, אינו מולכן בכלור ואינו מכיל דיזן (והורית), דבקים, פלסטיק, מדללים, לאטקס וחומרים ריח. הטמפון עשוי מחומרים המתכלים ביולוגית.
להשיג: www.eco-gaya.co.il
מחיר: 20 יחידות - 30 שקל.
מחיר מוצר רגיל: סמפס עם מולד, 30 יחידות - 33 שקל. 20 יחידות בלי מולד - 30 שקל.

מה ירוק? לעומת שקית רגילה שמתכלה רק אחרי 700-1,000 שנה וגורמת לגזק סביבתי עצום, השקית של ניקול מתכלה תוך שנה-שנה וחצי ומתפרקת לגורמים לא מזיקים. אין הברל בחזק והיכולת להכיל לעומת שקיות אחרות.
להשיג: רשתות השיווק
מחיר: 150 שקיות סנדוויץ' - 7.90 שקלים.
מחיר מוצר רגיל: 300 שקיות סנדוויץ' סנו סושי - 17 שקל.

תבניות אבייה אקולוגיות
מה ירוק? חומרי הגלם מהם מיוצרת תבנית טיידי של חברת אדמה ידירותיים לסביבה וניתנים למיחזור. תבנית האפייה של טיידי מיוצרת מקרטון מיוחד העומד בתקן הגרמני המחמיר I.S.E.G.A, המאשר כי הקרטון מתאם למגע עם מזון.
להשיג: כתי טבע
מחיר: שלוש תבניות בצורת מלבנית - 19.90-22.90 שקל
מחיר מוצר רגיל: חמש תבניות מלבניות מאלומיניום של שופרסל - 11 שקל.

כלים חד-פעמיים
מה ירוק? עשויים מחומרים מתחדשים כמו קנה סוכר, שזורכים פחות אנרגיה, לא רעילים במגע עם מזון ומתכלים בקומפוסט תוך זמן קצר, שעוזרים להרדה משמעותית בכמות האשפה.
להשיג: www.tinokyarok.co.il
מחיר: 50 צלחות מתכלות - 50 שקל, 20 כוסות לשתיה חמה/קרה - 21 שקלים.
מחיר מוצר רגיל: 50 צלחות גדולות חד-פעמיות של מותג שופרסל - 11 שקל, 20 כוסות לשתיה חמה/קרה של מותג שופרסל - 10 שקל.

צעצועים
מה ירוק? המוצרים עשויים מחומרים טבעיים: צמר כבשים, במבוק, כותנה אורגנית - ללא חומרים כימיים, עופרת כלור או כספית, העלולים להזיק בצעצועי פלסטיק. הצעצועים מצופים במידת הצורך בשעוות רבוחים ולא בלק, וצבועים בצבעים בסיסים ידירותיים מיוחדים, שאינם מכילים עופרת ואינם רעילים. החלקים מורבקים ברבק טבעי לא רעיל.
להשיג: www.babyteva.co.il
מחיר: מובילים עשויים עברת יד מחומרים מהטבע - החל מ-190 שקל, קוביות משחק מכר 100% אורגני כולל מילוי כותנה טבעית אורגנית - 60 שקל, בוכת גמר ממולאת בחול ובפרחי לבנדר - 65 שקל.
מחיר מוצר רגיל: מוביל - החל מ-139 שקל, בוכת כפפה - 30-60 שקל, בוכת מיני ריסני - 70 שקל.

בגדי תיווקות
מה ירוק? הבגרים מיוצרים משימוש בחומרים וגידולים אורגניים. הכותנה גדלה בתנאים ידירותיים לסביבה, ללא ריסוס וללא חומרים כימיים המשאירים שירים על הקרקע ועל הכותנה עצמה. גם תהליך הדישון והעשרת המצע נעשה ברדכים אורגניות. הצבעים בהם משתמשים כבגרים לא מכילים חומרים מזיקים, ולכן לרוב סקאלת הצבעים אינה מגוונת.
להשיג: הרשתות קטנצ'יק ואטר בייבי אורגניק
מחיר: חולצת פסים - 96 שקל, סט אוברול בייסיק וכובע - 135 שקל, אוברול - 98 שקל, בגד גוף צבע טבעי - 62 שקל.
מחיר מוצר רגיל: בייבי פוקס: חולצת פסים - 60 שקל, אוברול בייסיק - 50 שקל, אוברול עם חולצה - 90 שקל, כובע - 40 שקל.